
COMUNE DI CALCI
Provincia di Pisa 

SETTORE 4 - POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA N.32 DEL 06/03/2025

Oggetto :

MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN PIAZZA DEL POGGIO E 
VIA LEOPARDI A SEGUITO DELLO SPOSTAMENTO TEMPORANEO DEL 
MERCATO SETTIMANALE DEL MERCOLEDI’ DURANTE I LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’ASSE VIARIO CERTOSA – 
PIEVE – LOTTO 2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che la via Roma sarà interessata, nel tratto compreso tra le intersezioni con la via 
Brogiotti (S.P. N. 56 del Monteserra) e la via Ruschi, da lavori finalizzati al suo completo 
rifacimento;

Vista la necessità di procedere ai lavori di cui sopra;
Visto che per l’esecuzione dei lavori si renderà necessario spostare temporaneamente il 

mercato settimanale in piazza del Poggio ed in via Leopardi a far data dal 12 marzo 2025 e fino al 
12 settembre 2025;

Visto che per permettere lo svolgimento del mercato che si tiene ogni mercoledì dell’anno 
dovrà essere vietata la circolazione e la sosta  sia sulla piazza del Poggio che sulla via Leopardi;

Visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs 30 Aprile 1992, n. 285 e il relativo Regolamento di 
Esecuzione;

Visto il combinato disposto di cui all’art. 107 e all’ art. 109 del Testo Unico 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il provvedimento sindacale n. 20/24;

ORDINA
dalle ore 06.00 alle ore 16.00 nei giorni di mercoledì a far data dal 12 marzo 2025 e fino al 12 
settembre 2025:



- l’istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati in via Leopardi e su 
tutta la piazza del Poggio ad eccezione dei veicoli impiegati dagli operatori del mercato 
settimanale e di quelli necessari alle operazioni di pulizia;

- il divieto di transito veicolare, ad eccezione dei veicoli impiegati dagli operatori del 
mercato settimanale e di quelli necessari alle operazioni di pulizia, in via Leopardi e su 
tutta la piazza del Poggio;

DISPONE 

- che l’Ufficio Viabilità – Gestione del Territorio provveda a predisporre idonea segnaletica e adotti 
tutte le misure necessarie per la tutela della pubblica incolumità in ottemperanza a quanto riportato 
nella presente ordinanza; 
- che la segnaletica di chiusura della strada montata su transenna sia posizionata e rimossa da 
personale dell’Ufficio Viabilità – Gestione del Territorio; 
- che gli Ufficiali e Agenti della Forza Pubblica provvedano a vigilare l’osservanza del presente 
provvedimento;

    AVVERTE

 - che la presente ordinanza sarà affissa all’Albo Pretorio;
- che le violazioni alla presente ordinanza saranno punite per quanto previste dalle vigenti norme 
del C.d.S;
- che sono esclusi dalla presente ordinanza i mezzi di soccorso, di emergenza  il cui transito dovrà 
comunque essere garantito;
- che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture ai sensi 
dell’articolo 37 c.3 del Nuovo Codice della Strada  con le conseguenze e gli effetti dell’articolo 74 
del relativo Regolamento di attuazione del C.d.S.

Calci, li 06/03/2025 Il Responsabile del Settore 4
 SARNO RENATO / Namirial 

S.p.A./02046570426


